
Р Е Ш Е Н И Е  

четырнадцатого  заседания Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания 

                                                седьмого  созыва 

 

 

  «10» февраля 2023 г.         № 120                                                с. Октябрьское 

 

 

О  ликвидации  муниципального унитарного предприятия 

«Центр муниципального заказа Пригородный район РСО-Алания» 

 

 

В соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 485-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственных  и муниципальных 

унитарных  предприятиях» и Федеральный закон от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», Уставом муниципального образования Пригородный район 

РСО-Алания, Собрание представителей муниципального образования 

Пригородный район    р е ш а е т: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Центр 

муниципального заказа Пригородный  район РСО-Алания». 

2. Признать  утратившим силу Решение  Собрания  представителей 

муниципального  образования Пригородный район РСО - Алания от 26 декабря 

2019 г. № 216. 

3. Признать  утратившим силу Устав муниципального  унитарного  

предприятия «Центр муниципального заказа  Пригородный район  РСО-Алания», 

утвержденный  постановлением МО Пригородный район  от  27.12.2019 г. № 821. 

4.   Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете   

«Фидиуаг» и размещению на официальном сайте  АМС МО   Пригородный    район 

РСО-Алания. 

 

  

                   Глава  

  муниципального образования  

        Пригородный район        А.С. Гаглоев 


